
Comune di Procida
Città Metropolitana di Napoli

II Sezione Lavori Pubblici - Ambiente

N. Reg. Parr 03
N. Reg. Gen \5
Del 05/01/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II SEZIONE.
Incaricato con decreti sindacali n. 32 del18/lll20l9e n. 35 del 0411212019

PRFI,MESSO che:

nell'attesa dell'espletamento della nuova gam per l'affidamento del servizio di pulizia degli
Immobili Comunali occorre assicurare il servizio di pulizia e sanificazione degli uflici
comunali ;

con nota prot. N. 000074 de104i0112021 venva chiesto alla Cooperativa SEP.LOG
MULTISERVICE, che ha svolto il servizio di cui sopra fino al 31 Dicembre 2020, nuova
offerla per un periodo di mesi due;

VISTA
a I'offerta della SEP.LOG prot. N. 00014i del0510112021 di € 2.820,00 mensili oltre IVA

22Yo per gli interventi di pulizia, rgienizzazionelsanificazione ambientale deila Casa
Comunale, Uffici SAP, Giudice di Pace e Stazione Marittima;

i

a

CONSIDERATO che:
r è necessario assicurare la pulizia nonché l'igienizzazionelsanifrcazione degli immobili

comunali soprattutto in questo periodo segnato dall'aggravarsi dell'epidemia COVID l9 ;

o in attesa di organizzarc la nuova gara si intende affrdare alla Società Cooperativa
SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATM con sede in Via F. Fellini 12

Parete P.I. 04124240617 per mesi DUE il servizio di pulizia, sani ficazione/igi enizzazlone
degli Immobili comunali impegnando la somma di € 6.880,80 compreso Iva al22o/o;

Visti gli articoli:
. 36 del D.Lgs. 18/04/2016. n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
. 1, comma 450 della L.2962006, come modificato dall'art. i, co. 130 della L.3011212018,

n. 145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER MESI 2 DEL SERVIZiO DI PULIZIA IGIENIZZAZIONE E
SANIFICAZIONE IMMOBILI COMLINALI COOPERATIVA SE.P.LOG.
MULTISERVICES C.I.G. Z3 43012883,



sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per
gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia;

. 3 della legge 13612010, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari;
Visto:

o il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 0510312008 in materia di rischi
interferenziali;

o il D.Lgs. 3312013 el'art.29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione tÉsparente;
o il DURC attestante la regolarità contributiva della Cooperativa SEO LOG rilasciato il

041 l0 12020 con validita 0 1/02i202 1 ;
Richiamato il decreto n.32 del lSllll2}l9 con ii quale veniva assunto presso il Comune di
Procida l'arch Gioacchino Rosario De Michele nonché il decreto di proroga n. 16 del
21t10/2020;
Richiamato la nomina RUP dell'arch Gioacchino Rosario De Michele;
Richiamato il decreto n.35 del 0411212019 con il quale veniva data la posizione
organizzativa deila Sezione no 2_Lavori Pubblici Ambiente'
Richiamato l'arl. 107 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e

responsabi lità dei Dirigenti:
Vista la disponibilita finanziaria presente sul Capitolo 1261 cod 09.03-1.03 del redigendo
bilancio 2021 ;

I)ato atto che:
o ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
piir operatori economici;

o Richiamato l'art 106 del D Lgs 5012016 nella presente procedura è possibile modificare i1

contratto duralte il periodo di efficace;
o Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensì dell'art 36, co.

2, lett. a) del d.lgs. 5012016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure

negoziate sotto soglia;
o Ritenuto che non è possibile applicare il criterio di rotazione per non interrompere i1

servizio di pulizia e sanificazione soprattutto in periodo di Covid 19;

r Ritenuto affidare per mesi due alla Società Cooperativa SE.P.LOG. MULTISERVICES
SOCIETA' COOPERATM con sede in Via F. Fellini 12 Parete P.l. 04124240617 il
servizio di P:ulizia igieruzzazionel sanificazione immobili comurali;

o Dato afto che l'appalto è stato registrato con CIG 23130128E3;
o Accertato che la spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con gli stanziamenti

di bilarrcio, ai sensi dell'art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito inlegge 102/2009;
o Verificato il rispetto delle regole di finarua pubblica ai sensi deli'art. 183, co. 8 del D.Lgs.

26712000;
. che il suddetto operatore ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generaie di cui

all'art. 80 del D.Lgs. 5012016, e sarà cura dell'Ente di controllare prima della stìpula del

conhatto;

DETERMINA
l. di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integraimente riportate, quale

parte integrante e sostanziale al presente dispositivo;
2. di affidare per mesi due il servizio oggetto della presente procedura alla SE.P-LOG.

MULTISERVICES SOCIE,TA' COOPERATIVA CF 04124240611 ;

3. di impegnare la somma di € 6.880,80 compreso lva al 22Yo sul Cap 1262 cod 09.03-1.03

bilancio 2021;

4. di pubbticare la presente determinazione ai fini della trasparcnza dell'azione amministrativa
all'Albo Prelorio del Comune per 15 giomi consecutivi

5. di trasmettere copia della plesente determinazione, per opportuna conoscenza, al Sindaco

pro-tempore e all'ufficio ragioneria:



6. il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di lavori, servizi e fomiture su richiesta di quest'Ente irportail n.23430128E3.

t)i

T nico del

atc Rosario

"À .x della IIo SEZIONE

DE MICHELE

.+ ,1

H

f'

HF



Allegato alla determina no 3 del 0510112021II Sezione

PARERf, DI REGOLAzuTA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 26712000 e succ. modifiche, si esprime
parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

DI

* F

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

a

del Servizio,,5i../-.azr

n!e5:..(.:.b24

o

000l2Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. vo 267
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

ashecmodifisucc

Servdel

ilneppo

ot7.t F arto

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi.

rr r2.3. GEt'l 2021

IIM Comunale

6r-45/,'-'"C

@.".2O/t--'--


